1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRUNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

                                                                  Hoằng Trung, ngày 04 tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc giao đất nông nghiệp cho hộ bà Lê Thị Báu

Kính gửi:     UBND huyện Hoằng Hóa

Thực hiện kết luận của Thanh tra huyện Hoằng Hóa tại buổi làm việc giải

quyết đơn của bà Lê Thị Báu công dân thôn Xa Vệ, xã Hoằng Trung ngày

30/9/2021.

UBND xã Hoằng Trung đã chỉ đạo công chức địa chính, phối hợp với thôn Xa

Vệ, tiến hành đo đạc, xác định mô mốc đất nông nghiệp tai khu vực Trứa của gia

đình bà Lê Thị Báu theo biên bản giao đất năm 2018, số liệu cụ thể như sau:

Cụ thể: - Cạnh bắc dài:   38,0 m

                    - Cạnh nam dài:  39,0 m

                    - Cạnh đông dài: 20,8 m

                    - Cạnh tây dài:    20,8 m

                       Diện tích thửa đất: 800,0 m
2

         Ngày 30/9/2021 khi đoàn công tác của huyện cùng với xã và thôn kiểm tra thì

không đo đạc ruộng của bà Lê Thị Báu mà lại đo ruộng của bà Lê Thị Hiền (em bà

Báu) nên mới thiếu diện tích.

          Sau khi đo đạc, cắm mốc, UBND xã giao cho trưởng thôn Xa Vệ thông báo

cho hộ bà Báu tiếp tục sản xuất trên phần diện tích được giao (vì thôn trưởng đã

thông báo nhưng bà Báu không tham gia nhận ruộng)

Vậy UBND xã Hoằng Trung báo cáo để UBND huyện – Thanh tra huyện biết

làm cơ sở giải quyết đơn đề nghị của công dân./.

Nơi nhận:                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Như kính gửi;                                                                                      CHỦ TỊCH

- Lưu:VT.

                                                                                         Lê Văn Tý

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T13:26:30+0700

		2021-10-04T14:13:48+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T14:14:03+0700